indolem ostendunt, & admirabilem præcipue in ætate illa recti generis uoluntatem. Multum in Valerio Flacco nuper amissimus. Vehemens & poeticum ingenium Salei Bassi fuit, nec ipsum senectute maturauit. Rabirius, ac Pedit non indigni cognitione, si uacet. Lucanus ardens, & concitatus, & sententijs clarissimus, & ut dicam quod sentio, magis oratoribus quam poetis annumerandus. Hos nominauimus, quia Germanicum Augustum ab institutis studijs deflexit cura terrarum, parumque dijs uisum est, esse eum maximum poetarum. Quid tamen ipsius eius operibus, in quæ donatus imperio iuuenis successerat, sublimius, doctius, omnibus denique numeris præstantius: Quis enim caneret bella melius, quam qui sic gerit: quem præsertim studijs deæ propius audirent: cui magis suas artes aperiret familiare numen Mineruæ: Dicent hæc plenius futura sæcula. Nunc enim cæterarum fulgore uirtutum laus ista præstringitur. Nos tamen sacra literarum colentes feras Cæsar, si non tacitum hoc præterimus. Et Vergiliano certe uer su testamur. Inter uictrices hederam tibi serpere lauros. Elegia Græcos quoque prouocamus, cuius mihi tersus atque elegans maxime uidetur auctor Tibullus. Sunt qui Propertium malint. Ouidius utroque lasciuior, sicut durior Gallus. Satyra quidem tota nostra est, in qua primus insignem laudem adeptus est Lucilius, qui quosdam ita deditos sibi adhuc habet amatores, ut eum non eiusdem modo operis auctoribus, sed omnibus poetis præferre non dubitent. Ego quantum ab illis, tantum ab Horatio dissentio qui Lucilium fluere lutulentum, & esse aliquid quod tollere possis, putat. Nam eruditio in eo mira, & libertas, atque inde acerbitas, & abunde salis. Multo est tersior, ac purus magis Horatius, & ad notandos hominum mores præcipuus. Multum & ueræ gloriæ, quamuis uno libro Persius meruit. Sunt clari hodie quoque, & qui olim nominabuntur, Alterum illud est, & prius satyræ genus, quod non sola carminum uarietate mixtum condidit Terentius Varro uir Romanorum eruditissimus. Plurimos hic libros Horatius, & doctissimos composuit, peritissimus linguæ latinæ, & omnis antiquitatis, & rerum græcarum nostrarumque, plus tamen scientiæ collaturus quam eloquentiæ. Iambus non sane a Romanis celebratus est ut proprium opus, a quibusdam interpositus, cuius acerbitas in Catulo, Bibaculo, Horatio, quanquam illi epodos interuenire non reperiatur. At Lyricorum idem Horatius fere solus legi dignus, Nam & insurgit aliquando, & plenus est iucunditatis, & gratiæ, & uarijs uerbis, & figuris foelicissime audax. Si quem adijcere uelis, is erit Cæsius Bassus, quem nuper uidimus, sed eum longe præcedunt ingenia uiuentium. Tragoediæ scriptores Accius,